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ورود به این کاخ برایتان هیجان انگیز است و 
در همان ابتدا پلکانی وســیع با آینه کاری های 
خیره کننده در مقابل تان قرار دارد که ناخودآگاه 
دوست دارید بایســتید و عکس بگیرید. البته 
باید محافظــی کیســه ای روی کفش هایتان 

بپوشید و بعد وارد شوید.
بعد از پلکان وارد تالاری وســیع می شوید که 
به نام سلام یا تاجگذاری هم شناخته می شود 
و در انتهای آن مجســمه شــاهی روی تختی 
نشسته؛ تختی که ماکتی ساخته شده از تخت 
اصلی به نام تخت طاووس اســت که نادرشاه 
از هندوســتان به عنوان غنیمت جنگی با خود 

به ایــران آورده بود و پس از قتلش توســط 
غارتگران تخریب و جواهرات آن به یغما برده 
شــد. فتحعلی شاه قاجار که ســودای بر تخت 
نشستن شاهان در گذشــته را داشت دستور 
می دهد تختی مرصع برایش بسازند که در ابتدا 
به خاطر آینه ای به شــکل خورشید در بالای آن 
»تخت خورشید« نام داشت و پس از ازدواجش 
با طاووس خانم تاج الدوله که 15ساله بود، نامش 
را تخت طاووس گذاشــتند. تخت طاووس تا 
ســال 1360در کاخ گلســتان نگهداری می شد 
و ســپس به موزه جواهرات بانک ملی ایران 

منتقل شد.

اول سلام، بعد تاجگذاری در کاخ اختصاصی
5تالار در یک ساختمان که از همان ابتدا برای ایجاد موزه ساخته شده بود

ناصرالدین شــاه که برای بازدید به 
مدرســه دارالفنون رفته بود، شیفته 
نقاشی های نوجوانی کاشانی شد و 

او را با خود به دربار برد.
همان ابتــدای ورودی تالار ســلام 
در سمت راســت، تابلوی معروفی 
به چشــمتان می خورد کــه یادآور 
بازی خاطره انگیز زنده یاد جمشــید 
مشایخی در نقش کمال الملک نقاش 
معروفی است که ناصرالدین شاه را 
شیفته خودش کرد و پایش به دربار 
باز شد. شاه به او اتاقی داد تا هنرش 

را روی تابلوهای نقاشی پیاده کند.
کمال الملک، تابلویی زیبا و باشکوه 

از تالار آینه را در ۷سال با جزئیات 
فراوان نقاشی کرد.

 این تالار ســال 1253 شمســی به 
دســتور صنیع الملــک ســاخته و 
برای تزیین آن ۸ســال زمان صرف 
شــد که ضلع جنوبی ایــن تالار رو 
به باغ گلستان اســت و سه پنجره 
قدی بزرگ، مانند پرده نمایشــی از 
زیبایی بــاغ روبه روی تالار اســت. 
آینه کاری ها، نورهایی که بر فرش ها 
تابیده و شــکوهی که در پرداخت 
پرده ها و چلچراغ هــا وجود دارد ، 
نقاشی  کمال الملک را از واقعیت آن 

زیباتر کرده است.

آینه ؛ معروف ترین نقاشی کمال الملک

بنجامین، نخستین سفیر آمریکا در ایران در کتاب 
خود به نام ایران و ایرانیان نوشته: »... عالی ترین 
قسمت عمارت سلطنتی ناصرالدین شاه همان تالار 
سلام است که از نظر ابعاد و جلال و شکوه خود یکی 
از عالی ترین تالارهای دنیاست. سقف و دیوارهای 
آن به وسیله گچبری تزیین شده است؛ نظیر همان 
گچبری هایی که در کاخ الحمراء نیز دیده می شود. 

کف تالار به وسیله کاشی هایی که با نقوش زیبا 
به صورت موزائیک درآمده مفروش شــده است. 
در وسط تالار میز بســیار بزرگی قرار دارد که تمام 
قسمت های آن به وسیله ورقه های زرین پوشیده 
شــده و در دوطرف تالار صندلی های دسته دار که 
آنها نیز از ورقه های طلا پوشــیده شده اند چیده 

شده است....«
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